

Svar på remiss ang. Snickerifabriken, Vallentuna Mörby 1:103, 1:112, 1:66-69 samt del av Vallentuna-Mörby 1:297

Vi i Vallentuna Naturskyddsförening ställer oss positiva till planen att bebygga redan exploaterad mark i stället för att ta skogsmark till sådant ändamål och denna mark har ju i dagsläget inget större naturvärde. Vi vill ändå föreslå att just denna mark används på annat sätt eftersom närheten till Aerosols fabrik skulle innebära en stor fara för de boende. Eftersom det finns brist på fina parker inom centrala Vallentuna så föreslår vi att området i stället görs om till en park där det t.ex. kan finnas mycket växter som främjar den biologiska mångfalden och där även människor kan träffas för en stunds avkoppling eller aktivitet.

Eftersom området ligger så pass nära Aerosols fabriksområde så är inte bostäder den lämpligaste planen för området. Eftersom det tas för givet av personer som kommer att bo där att de håller sig vakna i sina vardagsrum och kök ifall en olycka skulle hända, så att de hinner sätta sig i säkerhet, så säger ju själva planen att det är en olämplig plats! Dessutom kommer den tre meter höga muren som behöver uppföras intill Aerosol inte försköna Vallentuna precis. Dessutom blev Vallentunaborna av med en central park i och med att Kulturhuset uppfördes. Det har byggts väldigt mycket bostäder på andra sidan om järnvägen (öster om den) och det kommer att byggas ännu mer där i framtiden.

Visst finns det öppna grönytor och skogspartier kvar i centrala Vallentuna men det finns väldigt få områden som förtjänar att kallas för park. Det kan jämföras med vår grannkommun Täby där det satsas mycket på att skapa attraktiva parkområden i centrala delarna av kommunen där folk ska kunna träffas och trivas och där även mycket blommor planteras för att gynna insekterna och i förlängningen den biologiska mångfalden.

Att göra området för Snickerifabriken till en vacker park som syns från Roslagsbanan gör att det kan upplevas som mer attraktivt att bo i de centrala delarna i Vallentuna. Fabriker såsom Aerosol är ju inte vackra men de genererar ju arbetstillfällen till kommunen. Att då anlägga en fin park bredvid en fabrik förhöjer intrycket av ett vackert Vallentuna där vi månar om grönytor.

Parken bör utformas med mycket blommor och träd så att den lockar dit insekter och fåglar. I en del av parken kan man t.ex. anlägga ett utomhusgym som lockar dit folk också. Det kan kombineras med en stig, t.ex. Hälsans stig och/ eller information om vilka träd och blommor man ser i parken. En park skulle ju också bidra till att suga åt sig vatten vid häftiga skyfall som ju kommer att bli mer vanligt i och med att klimatet förändras. Sen bidrar ju även en park med att rena luften i de centrala delarna av Vallentuna. Vi får en grön lunga som blir mer värdefull ju mer centralorten kommer att förtätas. Eftersom det enligt planen är mycket trafik på Banvägen och Teknikvägen (och i framtiden troligtvis ännu mer) varav en hel del tung trafik så skulle en park kunna förbättra luftkvaliteten där.

Många särskilda boenden i närheten och verksamheter kommer säkert att uppskatta en park dit man kan ta sig för avkoppling eller aktivitet. Det byggs t.ex. ett Trygghetsboende i närheten och dit flyttar personer som inte orkar ta sig så långt som till Vallentunasjön. Alla invånare i Vallentuna förtjänar att få möjlighet att vistas i fina och avkopplande miljöer utomhus.

Vi i Vallentuna Naturskyddsförening är tveksamma till byggandet av bostäder på området för Snickerifabriken av ovanstående skäl och hoppas Vallentuna kommun i stället prioriterar genomförandet av en fin park där, till glädje för många naturintresserade Vallentunabor och till nytta för djur och växtlivet i och omkring Vallentuna tätort.